

Handläggare
Evelyn Garate Ormazabal
Telefon: 0850814997

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2022-04-21

Remiss av Stockholms stads strategi för fritids och ungdomsgårdar

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/243

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har tagits fram av kulturförvaltningen. Syftet för den öppna fritidsverksamheten anges vara att alla unga i staden ska erbjudas trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga. Fem målområden har tagits fram och strategin understryker samverkan som ett verktyg för att nå målen.

Förvaltningen anser att det är positivt att en strategi för fritids- och ungdomsgårdar har tagits fram. Särskilt de delar i strategin som handlar om att ta fram verksamhet för specifika målgrupper samt strukturer för inflytande och medbestämmande är bra och viktiga att ta fasta på.

Det är viktigt att ta i beaktning att samverkan som pekas ut som en framgångsfaktor kräver god kännedom om befintliga strukturer och flexibla arbetsätt. Kommunikationsarbete är ett annat nödvändigt verktyg som fritids- och ungdomsgårdar behöver stöd i för att kunna realisera strategin.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholm stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar till samtliga stadsdelsnämnder, berörda facknämnder samt ett fåtal civilsamhällsaktörer den 23 februari 2022.

Under 2021 genomförde kulturförvaltningen, genom en extern utredare, en utredning av stadens fritids- och ungdomsgårdar.

Utredningen pekade på behovet av en stadsövergripande uppdragsbeskrivning för fritids- och ungdomsgårdarna i Stockholm. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har tagits fram inom ramen för kulturförvaltningens samordningsuppdrag för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.

Ärendet

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar innehåller fem målområden och syften för den öppna fritidsverksamheten:

1. Fritids- och ungdomsgårdarna stärker unga och bidrar till deras utveckling
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och inflytande
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor

Syftet för den öppna fritidsverksamheten anges vara att alla unga i staden ska erbjudas trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga.

Syftet anges även vara att fungera som brygga mellan unga och resten av samhället. I strategin framhålls samverkan som ett sätt att nå framgång med arbetet för att sätta ungdomen i centrum och jämna ut villkoren för ungas fritidssituation. De grupper som idag inte nås i tillräcklig utsträckning och som har svårt att hitta en fritidssysselsättning är prioriterade att nå. Det ska även finnas verksamhet riktad till specifika målgrupper, som exempel nämns unga inom de nationella minoritetsgrupperna, hbtqi+ personer, tjejer och nyanlända.

Strategin planeras att följas upp genom att varje stadsdelsförvaltning under 2022 tar fram en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras. Dessutom tas ett antal indikatorer fram för att följa utvecklingen. Kulturförvaltningens samordningskansli tar årligen fram kvalitetsrapporter under strategins giltighetstid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg barn och unga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

En gemensam strategi för stadens fritids- och ungdomsgårdar är ett positivt och hjälpsamt tillskott i arbetet med att erbjuda trygga och högkvalitativa öppna mötesplatser för unga. Verksamheterna möter en mängd barn och unga i sitt dagliga arbete och har då möjlighet att forma och vägleda dessa i deras utveckling. Som en del av ungas uppväxtmiljö är det viktigt att fritids- och ungdomsgårdar erbjuder ändamålsenliga aktiviteter som leder till en god utveckling för besökarna. Särskilt skrivelserna om att ta fram verksamhet för specifika målgrupper samt strukturer för inflytande och medbestämmande är bra och viktiga att ta fasta på.

Det är positivt att samverkan lyfts då det är nödvändigt för att kunna nå de mål som ställs upp i strategin. Även resonemangen om att fritids- och ungdomsgårdarnas utbud ska vara väl känt av unga är avgörande för att nå målen om att bidra till jämlika och jämställda uppväxtvillkor.

Det är dock viktigt att notera att både internt och externt samverkansarbete är komplext och kräver god kännedom om existerande strukturer och förmåga att arbeta flexibelt. Kunskap om potentiella samverkanspartners, beslutsprocesser i kommunen och en kontinuerlig omvärldsbevakning är viktiga beståndsdelar. Att leda och driva en öppen verksamhet som ska vara en arena för demokrati, kultur och bildning, vara hälsofrämjande och möjliggöra utveckling av fritidsintressen ställer höga krav på kompetens och ledarskap.

De kommunikationskanaler som finns att använda för fritids- och ungdomsgårdarna är ofta begränsade till stadens hemsida och i vissa fall någon sida på sociala medier där unga sällan vistas. För att realisera strategin skulle kommunikationsstöd kunna erbjudas alla stadsdelar, exempelvis i form av kompetensinsatser kring kommunikation eller material som mallar, kalendarier eller liknande att sprida.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Jeanette Holmqvist
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
2. Barnkonsekvensanalys kopplat till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-04-13
Jeanette Holmqvist, Avdelningschef	2022-04-08